161
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные
Характеристика
Композитные шланги - это легкие и очень гибкие шланги со специальной конструкцией, состоящей из не-
скольких слоев. В зависимости от используемых материалов, предназначены для передачи большинства
химикатов (в том числе агрессивных), нефтепродуктов, текучего газа, сконцентрированного алкоголя и т.п.
Готовые шланги с большой популярностью используются для автомобильных цистерн в качестве разгру-
зочных шлангов. Из-за своей простоты в использовании (малый вес, высокая гибкость) они нашли широкое

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANOILTR-050 50 10,5 150 1,6 20
DT-DANOILTR-075 75 10,5 205 2,5 20
DT-DANOILTR-100 100 10,5 265 3,6 20
DANOIL 3GG, 3AG
Напорно-всасывающий, топливный шланг, предназначенный для перекачки и подачи
бензина, газойля и других нефтехимических продуктов (ароматических веществ до 50%)
при стандартных условиях работы. Внутренняя и наружная спирали из гальв. стали. Ко-

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANOIL3GG-025 25 10,5 100 0,80 20
DT-DANOIL3GG-038 38 10,5 125 1,10 20
DT-DANOIL3GG-050 50 10,5 150 1,60 20
DT-DANOIL3GG-065 65 10,5 180 2,10 20
DT-DANOIL3GG-075 75 10,5 205 2,50 20
DT-DANOIL3GG-100 100 10,5 265 3,60 20
версия AG (алюминиевая внутренняя спираль)
DT-DANOIL3AG-050 50 10,5 150 1,40 20
DT-DANOIL3AG-065 65 10,5 180 1,60 20
DT-DANOIL3AG-075 75 10,5 205 1,70 20
DT-DANOIL3AG-100 100 10,5 265 2,40 20
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные
Внутр. слой:
Усиление:
Покрытие:

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANOIL7GG-025 25 14 100 0,80 20
DT-DANOIL7GG-038 38 14 140 1,20 20
DT-DANOIL7GG-050 50 14 180 1,90 20
DT-DANOIL7GG-065 65 14 205 2,50 20
DT-DANOIL7GG-075 75 14 280 3,00 20
DT-DANOIL7GG-100 100 14 395 5,20 20
версия HEAVY DUTY
DT-DANOIL7GGHD-100 100 14 405 6,40 20
DT-DANOIL7GGHD-150 150 14 510 10,70 20
DT-DANOIL7GGHD-200 200 14 760 15,00 20
DT-DANOIL7GGHD-250 250 10,5 915 20,50 12
версия AG (алюминиевая внутренняя спираль)
DT-DANOIL7AG-065 65 14 180 1,60 20
DT-DANOIL7AG-075 75 14 205 1,70 20
DT-DANOIL7AG-100 100 14 265 2,40 20
165
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные
DANOIL 9 GG, AG, NG, SG
Напорно-всасывающий, топливный шланг, предназначенный для перекачки и подачи

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANOIL9GG-025 25 14 100 0,80 20
DT-DANOIL9GG-038 38 14 140 1,20 20
DT-DANOIL9GG-050 50 14 180 1,90 20
DT-DANOIL9GG-065 65 14 205 2,50 20
DT-DANOIL9GG-075 75 14 280 3,00 20
DT-DANOIL9GG-100 100 14 395 5,20 20
версия HEAVY DUTY
DT-DANOIL9GGHD-100 100 14 405 6,40 20
DT-DANOIL9GGHD-150 150 14 510 10,70 20
DT-DANOIL9GGHD-200 200 14 760 15,00 20
DT-DANOIL9GGHD-250 250 10,5 915 20,50 12
версия AG (алюминиевая внутренняя спираль)
DT-DANOIL9AG-065 65 14 180 1,60 20
DT-DANOIL9AG-075 75 14 205 1,70 20
DT-DANOIL9AG-100 100 14 265 2,40 20
Пример индекса шланга DANOIL 9 NG (внутр. стальная спираль покрыта нейлоном): DT-DANOIL9NG-075.
Подбор композитных шлангов для биотоплив
Учитывая все более частое применение биотоплив появляется проблема правильного подбора рукава. Осо-
бенно биодизель включает в себя компоненты такие как эфиры растительных масел, которые разрушают

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANOIL7HO-025 25 14 100 0,80 20
DT-DANOIL7HO-038 38 14 140 1,20 20
DT-DANOIL7HO-050 50 14 180 1,90 20
DT-DANOIL7HO-065 65 14 205 2,50 20
DT-DANOIL7HO-075 75 14 280 3,00 20
DT-DANOIL7HO-100 100 14 395 5,20 20
DANOIL VR (VAPOUR RECOVERY)
Специальная версия шланга DANOIL, предназначена для отведения испарений, об-
разующихся при перегрузке нефтехимических продуктов. Характеризируется меньшей
массой и повышенной эластичностью сравнительно к стандартной версии. Коэффициент

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANOILVRGG-075 75 7 100 2,40 20
DT-DANOILVRGG-100 100 7 140 3,40 20
DT-DANOILVRGG-150 150 7 180 8,30 20
DT-DANOILVRGG-200 200 7 205 12,50 20
DT-DANOILVRGG-250 250 7 280 16,00 12
167
Композитные рукава для бензиновых автоцистерн
Напорно-всасывающий, готовый рукав DN 75 (3”) предназначен для перегрузки нефтепро-
дуктов (до 50% ароматических веществ). Изготовлен на базе шланга DANOIL TRANSPORT.

ZP-VR-DVR300-A (opary)
втулка DT-T-075A
прокладка втулки
DT-UT-075N
втулка DT-T-075A
прокладка втулки
DT-UT-075N
Рукава для текучих веществ (черные)
Строение рукава
индекс рукава DN вид фитингов общая длина
[мм]
DT-CP-6000
75 с обеих стороон CAMLOCK D 3”
+ заглушка DP 3”
6000
DT-CP-5800 5800
DT-CP-5500 5500
DT-CP-5000 5000
DT-CP-4400 4400
DT-CP-4000 4000
Рукава для испарений (красные)
индекс рукава DN вид фитингов общая длина
[мм]
DT-CO-6000
75 CAMLOCK DVR 3”
+ заглушка DP 3”
CAMLOCK D 3”
+ заглушка DP 3”
6000
DT-CO-5800 5800
DT-CO-5500 5500
DT-CO-5000 5000
DT-CO-4400 4400
DT-CO-4000 4000
168
DANCHEM PG, PS, SG, SS
Внутр. слой:
Усиление:

радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANCHEM...-025 25 14 100 0,80 20
DT-DANCHEM...-038 38 14 140 1,20 20
DT-DANCHEM...-050 50 14 180 1,90 20
DT-DANCHEM...-065 65 14 205 2,50 20
DT-DANCHEM...-075 75 14 280 3,00 20
DT-DANCHEM...-100 100 14 395 5,20 20
версия HEAVY DUTY
DT-DANCHEM...HD-100 100 14 405 6,40 20
DT-DANCHEM...HD-150 150 14 510 10,70 20
DT-DANCHEM...HD-200 200 14 760 15,00 20
DT-DANCHEM...HD-250 250 10,5 915 20,50 12
Пример индекса рукава DANCHEM PG Ø 25 мм: DT-DANCHEMPG-025
169
DANFLON SG, SS, GG
Внутр. слой:
Усиление:

радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANFLON...-025 25 14 100 0,8 20
DT-DANFLON...-038 38 14 140 1,2 20
DT-DANFLON...-050 50 14 180 1,9 20
DT-DANFLON...-065 65 14 205 2,5 20
DT-DANFLON...-075 75 14 280 3,0 20
DT-DANFLON...-100 100 14 395 5,2 20
версия HEAVY DUTY
DT-DANFLON...HD-100 100 14 405 6,4 20
DT-DANFLON...HD-150 150 14 510 10,7 20
DT-DANFLON...HD-200 200 14 760 15,0 20
DT-DANFLON...HD-250 250 10,5 915 20,5 12
Пример индекса рукава DANFLON SG Ø 25 мм: DT-DANFLONSG-025
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные
Имеем азрешения для производства, модернизации и ремонта:
- инструментов для нополнения и опустошения автмобильных цисстерн,
- гибких рукавов, комплектирующих автомобильные цисстерны и систем для их напол-

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-SUPERFLEX-100 100 16 430 6,80 20
DT-SUPERFLEX-150 150 16 540 11,30 20
DT-SUPERFLEX-200 200 16 800 16,50 20
DT-SUPERFLEX-250 250 16 970 21,70 12
DANCHEM VR (VAPOUR RECOVERY)
Специальная версия шланга DANCHEM предназначена для отведения испарений, появ-
ляющихся при перегрузке химпродуктв. Характеризируется уменьшенной массой и увели-
ченной эластичностью, в сравнении с оснвной версией. Коэффициент безопасности 4:1.

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANCHEMVRSS-075 75 7 100 2,40 20
DT-DANCHEMVRSS-100 100 7 140 3,40 20
DT-DANCHEMVRSS-150 150 7 180 8,30 20
DT-DANCHEMVRSS-200 200 7 205 12,50 20
DT-DANCHEMVRSS-250 250 7 280 16,00 12
Характеристика:
Применение:
Нормы:
Монтаж:

индекс
внутренний
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
радиус
изгиба
[мм]
масса
[кг/м]
максимальная
длина
[м]
DT-DANCHEMPA-025 25 25 100 1,00 20
DT-DANCHEMPA-038 38 25 140 1,50 20
DT-DANCHEMPA-050 50 25 180 2,50 20
DT-DANCHEMPA-065 65 25 205 3,30 20
DT-DANCHEMPA-075 75 25 280 4,50 20
DT-DANCHEMPA-100 100 25 395 7,50 20
DT-DANCHEMPA-150 150 21 510 13,50 20
DT-DANCHEMPA-200 200 21 760 18,50 20
DT-DANCHEMPA-250 250 15 915 25,00 12
DANCHEM PA CO2
DT-DANCHEMPACO2-025 25 25 100 1,00 20
DT-DANCHEMPACO2-038 38 25 140 1,50 20
DT-DANCHEMPACO2-050 50 25 180 2,50 20
DANCHEM PA200
DT-DANCHEMPA200-025 25 25 100 1,00 20
DT-DANCHEMPA200-038 38 25 140 1,50 20
DT-DANCHEMPA200-050 50 25 180 2,50 20
DT-DANCHEMPA200-065 65 25 205 3,30 20
DT-DANCHEMPA200-075 75 25 280 4,50 20
DT-DANCHEMPA200-100 100 25 395 7,50 20
DT-DANCHEMPA200-150 150 21 510 13,50 20
DT-DANCHEMPA200-200 200 21 760 18,50 20
DT-DANCHEMPA200-250 250 15 915 25,00 12
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные
172
индекс DN шланга
[мм]
DT-HB-025 25
DT-HB-038 38
DT-HB-050 50
DT-HB-075 75
DT-HB-100 100
DT-HB-150 150
DT-HB-200 200
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные
Трудногорящие версии - FIRESAFE
Все типы композитных рукавов могут быть изготовлены в огнестойкой (трудногорящей) версии FIRESAFE.
Имеет она дополнительные огнестойкие слои, отбивающие тепловые лучи, что гарантирует герметич-

шланг
DN
[мм]
индекс
втулки
индекс
прокладки
резьба
[дюйм]
индекс
(гайка)
индекс
(вкладиш)
индекс
(прокладка)
25 DT-T-025
DT-T-025SS
DT-UT-025N
DT-UT-025V 1 DT-KGW-025B-N
DT-KGW-025SS-N
DT-KGW-025B-W
DT-KGW-025SS-W
DT-KGWU-025S
DT-KGWU-025T
38 DT-T-038
DT-T-038SS
DT-UT-038N
DT-UT-038V 1.1/2 DT-KGW-038B-N
DT-KGW-038SS-N
DT-KGW-038B-W
DT-KGW-038SS-W
DT-KGWU-038S
DT-KGWU-038T
50 DT-T-050
DT-T-050SS
DT-UT-050N
DT-UT-050V 2 DT-KGW-050B-N
DT-KGW-050SS-N
DT-KGW-050B-W
DT-KGW-050SS-W
DT-KGWU-050S
DT-KGWU-050T
65 DT-T-065
DT-T-065SS
DT-UT-065N
DT-UT-065V 2.1/2 DT-KGW-065B-N
DT-KGW-065SS-N

DT-KGWU-075T
100
DT-T-100
DT-T-100A
DT-T-100SS
DT-UT-100N
DT-UT-100V 4
DT-KGW-100A-N
DT-KGW-100B-N
DT-KGW-100SS-N
DT-KGW-100A-W
DT-KGW-100B-W
DT-KGW-100SS-W
DT-KGWU-100S
DT-KGWU-100T
150 DT-T-150
DT-T-150SS
DT-UT-150N
DT-UT-150V - - -
200 DT-T-200
DT-T-200SS
DT-UT-200N
DT-UT-200V - - -
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - композитные

вращающийся
фланец PN16
шланг
DN
[мм]
резьба
[дюйм] индекс индекс индекс DN
[мм] индекс индекс
(фланец)
индекс
(фитинг)
25 1
DT-KGZ-025B
DT-KGZ-025P
DT-KGZ-025SS
DT-KCC-025SS DT-KCE-025SS 25
DT-KKS-025
DT-KKS-025P
DT-KKS-025SS
DT-KKO-025

50
DT-KKS-050
DT-KKS-050P
DT-KKS-050SS
DT-KKO-050
DT-KKO-050P
DT-KKO-050SS
DT-KKO-050-W
DT-KKO-050P-W
DT-KKO-050SS-W
65 2.1/2
DT-KGZ-065A
DT-KGZ-065B
DT-KGZ-065P
DT-KGZ-065SS
DT-KCC-065B X 65
DT-KKS-065
DT-KKS-065P
DT-KKS-065SS
DT-KKO-065

DT-KKS-075
DT-KKS-075P
DT-KKS-075SS
DT-KKO-075
DT-KKO-075P
DT-KKO-075SS
DT-KKO-075-W
DT-KKO-075P-W
DT-KKO-075SS-W
100 4
DT-KGZ-100A
DT-KGZ-100B
DT-KGZ-100P
DT-KGZ-100SS
DT-KCC-100A
DT-KCC-100SS DT-KCE-100A 100
DT-KKS-100
DT-KKS-100P
DT-KKS-100SS
DT-KKO-100
DT-KKO-100P
DT-KKO-100SS
DT-KKO-100-W
DT-KKO-100P-W
DT-KKO-100SS-W
150 - - - - 150 DT-KKS-150
DT-KKS-150SS
DT-KKO-150
DT-KKO-150SS
DT-KKO-150-W
DT-KKO-150SS-W
200 - - - - 200 DT-KKS-200
DT-KKS-250SS
DT-KKO-200
DT-KKO-250SS
DT-KKO-200-W